lag und auch das Kloster Einsiedeln, welches hier die geistliche und
weltliche Verwaltung führt, ausgedehnte Beziehungen unterhielt, so boten
sich für einen solchen Erwerb tausend Möglichkeiten. Erwähnt sei bloß die
Tatsache, daß der päpstliche Nuntius, Friedrich Borromeo, ein Verwandter
des hl. Karl, am 27. Juni 1661 mit der Priorin von Fahr, Maria Katharina von
Sonnenberg, die Patenschaft für ein Kind des venetianischen Residenten, Paul
Sarotti in Zürich, übernahm, wobei jedoch beide Paten nicht persönlich

1 Vignola an Karl Borromeo, Bellinzona, 18. März 1570. Der Colonello geht al
Sepolchro de Varalo et a Santa Maria del Monte et Santa Catelina (I) [bei Angeral
et credo che stara a far Pasqua Arona. Ambrosiana, F. 118, Nr. i56.

2 Zuger Nachrichten 1910 und Schweizerische Kirchenzeitung Nr. 9, 1911.
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funktionierten, sondern eine Stellvertretung mit dem bezüglichen Ehrenakte
betrauten. Die Gesandten Venedigs und andere Angehörige italienischer
Staaten benützten übrigens die Klosterkirche von Fahr wiederholt für
Taufen und Begräbnisse. '

Der Wallfahrtsort Santa Maria del Monte hat vor Jahren ein historisches
Museum eingerichtet, das den Pilgern gegen ein billiges Eintrittsgeld zur
Besichtigung offen steht. Das vom hl. Karl ausgestellte und eigenhändig
unterschriebene Aktenstück würde dieser Sammlung zur hohen Zierde
gereichen und darin zweifelsohne wie ein kostbarer Schatz gehütet werden.
Gegenwärtig liegt es in der Gewahrsame des Stiftsarchives von Einsiedeln.

Eduard Wymann.

CAROLUS, S. R. E. Presbyter Cardinalis tituli Sanctae Praxedis, Dei et
Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus sanctae Mediolanensis ecclesiae etc.

Dilecto nobis in Christo R. P. Vincentio Gilio, confessano monialium
sanctae Mariae supra montem Varisii, nostrae Mediolanensis dioecesis,
salutem in Domino.

Pro nostra pastorali cura et sollicitudine necessitatibus monasterii predicti
ac pro observatione decreti [Concilii] Provincialis sexti de non accedendo ad

parlatoria et rotas monialium absque licentia a nullo nisi a nobis vel vicario
nostro tradenda, nuper editi, opportune consulere volentes et ne, qui ex causis
rationabilibus alloqui moniales quandoque cupiunt, nimis fatigentur, tibi, de
cuius prudentia, pietate et morum probitate in Domino confidimus, ut laicis
quibuscunque tibi bene visis ac probatis, ad collocutionum fenestrellas seu

parlatoria ac rotas monasterii praedicti accedendi ac ibidem praefectas et alias
moniales ac seculares puellas alloquendi facultatem dare possis et valeas ac
item capellanis ordinariis legitime impeditis et absentibus in casibus
necessitatis, ne moniales sanctissimo missae sacrificio quotidiano priventur.
alios sacerdotes ex approbatis ad XV dies tantum approbare et substituere,
servatis servandis et iuxta modum et instructiones a vicario nostro monialium
tibi praescribendas, litteris nostris per praesentem annum potestatem facimus.
ac licentiam impartimur.